
 

  

 

   Kvietimas teikti prašymus suteikti  
SGD terminalo pajėgumus 



   

 

 

AB „Klaipėdos nafta“ skelbia kasmetinę suskystintų gamtinių dujų terminalo (toliau -  
Terminalas) pajėgumų skirstymo procedūrą, kurios metu išankstine tvarka skirstomi šie 
Terminalo pajėgumai 2016 Dujų metams1: 

• Pagrindiniai SGD išdujinimo pajėgumai; 
• Sezoniniai SGD išdujinimo pajėgumai; 
• Sezoniniai SGD perkrovos pajėgumai.  

Atkreipiame dėmesį, kad šio kvietimo (toliau – Kvietimas) paskelbimo metu yra parengta 
ir viešai konsultacijai paskelbta2 nauja Naudojimosi suskystintų gamtinių dujų terminalu 
taisyklių3 (toliau – Taisyklės) redakcija, pagal kurią Terminalo pajėgumai skirstomi į SGD 
išdujinimo pajėgumus ir SGD perkrovos pajėgumus, jų nediferencijuojant pagal panaudojimo 
apimtis. Atitinkamai, įsigaliojus naujai Taisyklių redakcijai, Terminalo naudotojams suteikti 
pagrindiniai ir sezoniniai SGD išdujinimo pajėgumai bus traktuojami kaip SGD išdujinimo 
pajėgumai, o sezoniniai SGD perkrovos pajėgumai – kaip SGD perkrovos pajėgumai. 

Visi toliau Kvietime aprašomi Terminalo pajėgumai yra nustatyti esant norminėms 
sąlygoms: degimo/matavimo temperatūra – 25/0 °C, slėgis – 1,01325 bar4. 

  

                                                           
1 Dujų metai - laikotarpis prasidedantis kiekvienais metais nuo spalio 1 d. iki kitų metų spalio 1 d.  
2 Taisyklės viešam derinimui paskelbtos Seimo teisės aktų projektų duomenų bazėje www.lrs.lt. 
3 Šiuo metu galiojančios Taisyklės yra patvirtintos AB „Klaipėdos nafta“ generalinio direktoriaus 2014 m. rugsėjo 
30 d. įsakymu Nr. BV-162 ir suderintos 2014 m. rugsėjo 26 d. Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos 
nutarimu Nr. O3-810. 
4 Vadovaujantis Gamtinių dujų apskaitos tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos energetikos ministro 2014 
m. spalio 14 d. įsakymu Nr. 1-255, 10.9 punktu. 



   

Bendras 2016 Dujų metams skirstomų Terminalo pajėgumų dydis – 1,45 mlrd. nm3 (iki 
žemiau minimų apribojimų gamtinių dujų perdavimo sistemoje panaikinimo) arba apie 2,5 mln. 
m3 SGD, taikant santykinį plėtimosi koeficientą 1:580. Atitinkamai skirstomų Terminalo 
pajėgumų techninės charakteristikos yra šios:  

• SGD išdujinimo – maksimalus SGD išdujinimo greitis 165.771 nm3/val. arba 1,45 
mlrd. nm3/metus5; 

• SGD perkrovos – maksimalus SGD perkrovos greitis 9.000 m3/val. SGD, tačiau 
pageidaujamas rezervuoti metinis SGD perkrovos pajėgumų dydis negali viršyti 
bendro 2016 Dujų metams skirstomo Terminalo pajėgumų dydžio, įvertinus 
paskirstytus ir (ar) pageidaujamus rezervuoti SGD išdujinimo pajėgumus 2016 
Dujų metams6. Pavyzdys: jei pageidaujami rezervuoti SGD išdujinimo pajėgumai 
2016 Dujų metams yra 1 mlrd. nm3 per metus (apie 1,72 mln. m3 SGD), atitinkamai 
SGD perkrovai gali būti suteikti iki 0,45 mlrd. nm3 dydžio pajėgumai (apie 0,78 mln. 
m3 SGD), kadangi bendras skirstomų Terminalo pajėgumų  dydis 2016 Dujų 
metams yra 1,45 mlrd. nm3 (iki žemiau minimų apribojimų gamtinių dujų perdavimo 
sistemoje panaikinimo). 

 Terminalo pajėgumų panaudojimo laikotarpio pradžia – 2015 m. spalio 1 d. Terminalo 
pajėgumų panaudojimo pabaigos data nenustatoma, t.y. Terminalo pajėgumus galima 
rezervuoti pageidaujamam laikotarpiui. 

Pradėjus veikti magistralinio dujotiekio naujajai jungčiai Klaipėda – Kuršėnai7 bus 
panaikinti SGD terminalo išdujinimo pajėgumų apribojimai. AB „Klaipėdos nafta“ apie tai 
informuos potencialius ir esamus Terminalo naudotojus skelbdama atsiradusius laisvus 
Terminalo pajėgumus savo internetinėje svetainėje, kuriuos bus galima įsigyti Taisyklėse 
nustatyta tvarka.  

  

                                                           
5 SGD išdujinimo pajėgumai negali būti didesni negu gamtinių dujų perdavimo sistemos maksimalūs techniniai 
pajėgumai Terminalo prijungimo prie gamtinių dujų perdavimo sistemos taške, kurie skelbiami:   
https://www.ambergrid.lt/lt/perdavimo-paslaugos/pajegumai/pajegumu-ir-duju-srautu-duomenys, pasirinkus 
„Techniniai pajėgumai“ ir “Klaipėdos DAS (į Lietuvą)“    
6 Taisyklės nustato, kad tuo atveju, jeigu Pareiškėjai, kurių prašymai nebuvo atmesti, pageidauja įsigyti didesnius 
Terminalo pajėgumus, negu yra skirstomi pajėgumai atitinkamais Dujų metais, prioritetas teikiamas SGD išdujinimo 
pajėgumams.  
7 Aktuali informacija apie projektą skelbiama: https://www.ambergrid.lt/lt/perdavimo-sistema/perdavimo-sistemos-
pletra/pajegumu-padidinimas-aprasymas  

https://www.ambergrid.lt/lt/perdavimo-paslaugos/pajegumai/pajegumu-ir-duju-srautu-duomenys
https://www.ambergrid.lt/lt/perdavimo-sistema/perdavimo-sistemos-pletra/pajegumu-padidinimas-aprasymas
https://www.ambergrid.lt/lt/perdavimo-sistema/perdavimo-sistemos-pletra/pajegumu-padidinimas-aprasymas


   

Terminalo privalumai ir apribojimai 

Privalumai: 

• Pirmasis didelis SGD terminalas Baltijos bei Šiaurės šalyse; 

• Patrauklūs SGD išdujinimo veiklos tarifai skatinantys dujų rinkos vystymąsi šalyje 
bei regione, o SGD perkrovos tarifai – konkurencingas sąlygas mažos apimties 
SGD veiklai vystyti; 

• Klaipėdos uostas yra neužšąlantis uostas, garantuojantis sklandžią laivybą ir 
nenutrūkstamus krovos darbus ištisus metus8; 

• Sunaudotos technologinėms reikmėms SGD yra priskiriamos Terminalo naudotojui 
pagal faktą; 

• Infrastruktūra mažos apimties SGD prekybos veiklai;  

• Galimybė rezervuoti Terminalo pajėgumus Dujų metų eigoje pagal poreikį ir 
Terminalo technines galimybes;  

• Galimybė atsižvelgti į individualius Terminalo naudotojų pasiūlymus dėl grafikų 
koregavimo, jeigu tai yra suderinama su Terminalo techninėmis charakteristikomis 
bei nedaro įtakos kitų Terminalo naudotojų teisėms arba gaunamas jų sutikimas. 

 

Apribojimai: 

• SGD išdujinimo režimų ribos Terminale nuo 57.089 nm3/val. iki 428.398 nm3/val. 
(iki apribojimų gamtinių dujų perdavimo sistemoje panaikinimo – 165.771 nm3/val.); 

• Terminalas bus pritaikytas priimti konkrečius dujovežius SGD perkrovos veiklai 
vykdyti atlikus reikalingus techninius, teisinius ir (ar) komercinius pakeitimus, 
tačiau ne vėliau kaip per 7 mėnesius nuo sutarties su SGD perkrovos pajėgumus 
rezervavusio Terminalo naudotoju pasirašymo; 

• Terminalo SGD išdujinimo pajėgumai negali būti didesni nei gamtinių dujų 
perdavimo sistemos operatoriaus nustatyti maksimalūs gamtinių dujų perdavimo 
pajėgumai Terminalo prijungimo prie perdavimo sistemos taške: 

o iki  magistralinio dujotiekio Klaipėda – Kuršėnai statybos pabaigos – 
165.771 nm3/val.,  

o pastačius Klaipėda – Kuršėnai jungtį – 428.398 nm3/val.  
  

                                                           
8 http://www.portofklaipeda.lt/klaipedos-uostas 

http://www.portofklaipeda.lt/klaipedos-uostas


   

Bendra Terminalo informacija 

Terminalas paremtas plaukiojančiosios SGD saugyklos su dujinimo įrenginiu 
technologija. Plaukiojančioji SGD saugykla yra operuojama norvegų kompanijos Höegh LNG ir 
yra stacionariai prišvartuota prie 450 metrų ilgio krantinės, esančios pietinėje Klaipėdos uosto 
dalyje.  

Terminalo koordinatės: 55º39‘50‘‘N; 21º08‘30‘‘E (pagal Grinvičą). Terminalas sujungtas 
su gamtinių dujų perdavimo sistemos operatoriaus AB „Amber Grid“ dujų perdavimo tinklu 18 
kilometrų ilgio jungiamuoju dujotiekiu.  

Terminalo techninės sąlygos 

Bendras SGD talpų tūris 170.000 m3 

Maksimalus SGD pripildymo lygis 98 %, esant 70kPag 

Minimalus operatyvinis SGD likutis 3.500 m3 SGD 

Maksimalus SGD krovos/perkrovos greitis 9.000 m3 /val SGD 

 
Detali techninė Terminalo informacija pateikiama Taisyklių Priede Nr. 3 „Operatoriaus 

Techninės sąlygos“, kuris skelbiamas tinklalapyje9.  

 
Terminalo paslaugos 

Terminalas teikia SGD išdujinimo bei SGD perkrovos paslaugas, kurių teikimo apimtį 
konkrečiam Terminalo naudotojui kiekvienu atveju apsprendžia jam suteikti Terminalo 
pajėgumai.  

SGD išdujinimo paslaugą sudaro viena su kita susijusios paslaugos: 

• SGD krova – galimybė atvežti SGD krovinį 65.000 - 160.000 m3 dydžio dujovežiu, 
prišvartuoti dujovežį prie Terminalo ir iškrauti per ne ilgesnį nei 48 valandų Krovos 
terminą; 

• SGD laikymas Terminale iki išdujinimo, bet ne ilgiau nei 60 kalendorinių dienų nuo 
Krovinio iškrovimo į Terminalą; 

• SGD išdujinimas Terminalo naudotojo grafike nustatytu dujinimo režimu. 

 

SGD perkrovos paslaugą sudaro tarpusavyje susijusios paslaugos: 

• SGD krova – galimybė atvežti SGD krovinį 65.000 - 160.000 m3 dydžio 
dujovežiu, prišvartuoti dujovežį prie Terminalo ir iškrauti per ne ilgesnį nei 48 
valandų Krovos terminą.  

                                                           
9 http://www.sgd.lt/uploads/media/Priedas_Nr._3_-_Operatoriaus_technines_salygos_01.pdf 

http://www.sgd.lt/uploads/media/Priedas_Nr._3_-_Operatoriaus_technines_salygos_01.pdf


   

• SGD laikymas Terminale iki SGD perkrovos, bet ne ilgiau nei 60 kalendorinių 
dienų nuo Krovinio iškrovimo į Terminalą. 

• SGD perkrova – Terminalo naudotojo grafike nustatyto SGD kiekio perkrova į ne 
mažesnius nei 5.000 m3 dydžio dujovežius per ne ilgesnį nei 48 valandų Krovos 
terminą. 

Kitoks į Terminalą priimamų dujovežių dydis gali būti suderintas su Operatoriumi atskiru 
susitarimu. Operatorius skelbia patvirtintų dujovežių sąrašą savo interneto tinklapyje10. Išsamios 
paslaugų teikimo sąlygos yra nurodytos Taisyklėse. 

 
Reguliacinė aplinka 

 
Terminalo veiklą reguliuoja ir prižiūri Valstybinė kainų ir energetikos kontrolės komisija 

(toliau – VKEKK).  

 Naudojimosi Terminalu tvarką ir sąlygas, reikalavimus asmenims, ketinantiems naudotis 
Terminalu, jų teises, pareigas ir atsakomybę, taip pat kitus specialiuosius reikalavimus, 
susijusius su Terminalo veikla ir jo naudojimu SGD atgabenti ir iškrauti į Terminalą, jas išdujinti 
ir (ar) perkrauti į dujovežį nustato Taisyklės, kurias Operatorius skelbia savo interneto 
tinklapyje11. 

 
Pagrindiniai Lietuvos Respublikos teisės aktai, reglamentuojantys Terminalo veiklą, yra:  
• Lietuvos Respublikos gamtinių dujų įstatymas;  
• Lietuvos Respublikos suskystintų gamtinių dujų terminalo įstatymas;  
• Valstybės reguliuojamų kainų gamtinių dujų sektoriuje nustatymo metodika, 

patvirtinta VKEKK 2013 m. rugsėjo 13 d. nutarimu Nr. O3-367 (su 2014 balandžio 
14 d. pakeitimais);  

• Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. vasario 15 d. nutarimas Nr. 199 „Dėl 
Lietuvos Respublikos suskystintų gamtinių dujų terminalo įstatymo įgyvendinimo“ 
(su 2013 m. lapkričio 13 d. papildymu); 

• Gamtinių dujų tiekimo diversifikavimo tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės 2012 m. lapkričio 7 d. nutarimu Nr. 1354 (su 2013 m. 
gruodžio 22 d. ir 2015 m. vasario 25 d. pakeitimais); 

• Suskystintų gamtinių dujų terminalo, jo infrastruktūros ir jungties įrengimo bei 
eksploatavimo sąnaudoms ar jų daliai kompensuoti skirtų lėšų administravimo 
tvarkos aprašas, patvirtintas VKEKK 2012 m. spalio 9 d. nutarimu Nr. O3-294 (su 
2013 m. gruodžio 23 d. pakeitimais); 

• Leistinos netekties apskaičiavimo suskystintų gamtinių dujų terminale aprašas, 
patvirtintas Lietuvos Respublikos energetikos ministro 2014 m. birželio 18 d. 
įsakymu Nr. 1-160; 

• Gamtinių dujų apskaitos tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos 
energetikos ministro 2013 m. gruodžio 27 d. įsakymu Nr. 1-245 (su 2014 m. spalio 
14 d. pakeitimais).  

                                                           
10http://www.sgd.lt/fileadmin/user_upload/SGD/Terminalo_taisykles/Dujoveziu_sarasas/Patvirtintu_dujoveziu_sara
sas.pdf  
11 Taisyklės skelbiamos: http://www.sgd.lt/index.php?id=727.  

http://www.sgd.lt/fileadmin/user_upload/SGD/Terminalo_taisykles/Dujoveziu_sarasas/Patvirtintu_dujoveziu_sarasas.pdf
http://www.sgd.lt/fileadmin/user_upload/SGD/Terminalo_taisykles/Dujoveziu_sarasas/Patvirtintu_dujoveziu_sarasas.pdf
http://www.sgd.lt/index.php?id=727


   

Terminalo paslaugų kainos 

AB „Klaipėdos nafta“ generalinis direktorius patvirtino teikiamų Terminalo paslaugų kainas: 

• SGD išdujinimo paslaugos kaina 2015 m. – 0,00 Eur/MWh (be PVM); 

• SGD perkrovos paslaugos kaina 2015 - 2019 m. – 1,14 Eur/MWh (be PVM); 

SGD išdujinimo paslaugos kaina nustatoma kiekvienais metais. 2015 m. SGD išdujinimo 
paslaugos kainą Operatorius patvirtino atsižvelgiant į VKEKK 2014 m. lapkričio 20 d. nutarimu 
Nr. O3-895 nustatytą viršutinę ribą. SGD išdujinimo paslaugos kainos viršutinę ribą 
ateinantiems metams VKEKK nustatys 2015 m. paskutinį ketvirtį.  

SGD perkrovos paslaugos kaina yra fiksuota 5 metams, kurią Operatorius patvirtino 
vadovaudamasis VKEKK 2014 m. lapkričio 20 d. nutarimu Nr. O3-896 nustatyta SGD perkrovos 
paslaugos kaina. 

Terminalo pajėgumų skirstymo tvarka ir sąlygos 

Prašymo suteikti Terminalo pajėgumus forma pateikta Taisyklių Priede Nr. 4, kuris yra 
pridedamas Kvietimo pabaigoje. Teikiant Prašymą rezervuoti SGD perkrovos pajėgumus, be 
kita ko, būtina nurodyti dujovežių, kuriais perkrautos SGD bus transportuojamos, techninę 
informaciją, kaip numatyta Taisyklių priede Nr. 5, kuris taip pat pridedamas Kvietimo pabaigoje.  

1. Reikalavimai Terminalo naudotojams 

Pareiškėjai, pageidaujantys įsigyti pagrindinius ir (ar) sezoninius Terminalo pajėgumus, privalo 
atitikti toliau nurodytus reikalavimus: 

• Turėti gamtinių dujų tiekimo licenciją, jeigu ji yra privaloma veiklai, kuriai vykdyti 
Pareiškėjas pageidauja įsigyti pajėgumus; 

• Turėti SGD tiekimo šaltinį, pagrįstą ketinimų protokolais, kontrahentų rašytiniais 
patvirtinimais ir (ar) lygiaverčiais įrodymais dėl SGD pardavimo Pareiškėjui, kurių 
bendras kiekis yra ne mažesnis kaip prašomų Terminalo pajėgumų kiekis; 

• Turėti pakankamas finansines galimybes ir (arba) numatytus finansavimo šaltinius 
SGD ir (ar) gamtinių dujų tiekimo grandinei, įskaitant naudojimąsi Terminalo 
pajėgumais, finansuoti; 

• Atitikti kitus teisės aktuose nustatytus reikalavimus Terminalo naudotojui, jeigu 
tokie yra nustatyti. 

 
2. Prašymų suteikti Terminalo pajėgumus pateikimas 

Pareiškėjas kartu su Prašymu suteikti Terminalo pajėgumus pateikia šiuos dokumentus: 

• Juridinio asmens registravimo pažymėjimo ir įstatų (ar kitų steigimo dokumentų) 
kopijas;  

• Gamtinių dujų tiekimo licencijos kopiją, jeigu ji privaloma veiklos vykdymui, kuriai 
yra įsigyjami atitinkami Terminalo pajėgumai; 

http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=488433&p_tr2=2
http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=488436&p_tr2=2


   

• Pareiškėjo ir jo pasirinktų SGD pardavėjų pasirašytų ketinimų protokolų, 
kontrahentų rašytinių patvirtinimų ir (ar) lygiaverčių įrodymų dėl SGD pristatymo į 
Terminalą Pareiškėjo patvirtintas kopijas; 

• Operatoriaus nustatytos formos pasiūlymo galiojimo užtikrinimą patvirtinantį 
dokumento originalą (Taisyklių Priedas Nr. 8, skelbiamas www.sgd.lt), išduotą ne 
mažesnei sumai nei apskaičiuota pagal Terminalo paslaugų kainų, mokesčių, 
baudų ir įsipareigojimų užtikrinimo verčių nustatymo formulių sąraše nurodytą 
atitinkamą formulę. Šis reikalavimas netaikomas paskirtajam tiekėjui Terminalo 
pajėgumų, kurie yra paskirti Terminalo būtinojo kiekio tiekimui apimtyje vykdant LR 
Suskystintų gamtinių dujų terminalo įstatyme nustatytą įpareigojimą; 

• Pageidaujamą preliminarų Paslaugų teikimo grafiką, nurodant pageidaujamas 
Paslaugų suteikimo datas, kurios vėliau tikslinamos sudarant Paslaugų grafikus, 
tikslius metinius ir preliminarius mėnesio planuojamus išdujinti ir (ar) perkrauti SGD 
kiekius bei planuojamą Krovinių skaičių; 

• Pareiškėjo ir jo patronuojančios bendrovės (jei tokia yra) praėjusių 3 metų arba 
laikotarpio nuo Pareiškėjo ar jo patronuojančios bendrovės įregistravimo (jeigu 
įmonė ar jos patronuojanti bendrovė vykdė veiklą mažiau nei 3 finansinius metus) 
konsoliduotos finansinės atskaitomybės kopiją. 

Prašymas suteikti Terminalo pajėgumus kartu su aukščiau nurodytais dokumentais turi 
būti pateiktas Operatoriui raštu iki 2015 m. gegužės mėn. 25 d. 16:00 val. adresu Burių g. 19, 
Klaipėda, LT-91003 (siunčiant registruotu laišku arba per kurjerį), faksu Nr. +370 46 313142, 
arba elektroniniu paštu paslaugos@sgd.lt. Visais atvejais turi būti pateiktas pasiūlymo galiojimo 
užtikrinimą patvirtinančio dokumento originalas. Gauti po nurodyto termino, ne tuo adresu 
atsiųsti Prašymai, taip pat Prašymai neatitinkantys aukščiau nurodytų Kvietimo bei Taisyklių 
reikalavimų, nepašalinus trūkumų (jei juos įmanoma pašalinti) yra atmetami. 

3. Preliminarus Prašymų nagrinėjimo grafikas: 

Datos / terminai  Veiksmai 
2015-04-24 Terminalo pajėgumų skirstymo procedūros pradžia. Skelbiamas 

kvietimas teikti Prašymus suteikti Terminalo pajėgumus. 
2015-05-25 Prašymų pateikimo galutinis terminas. 

per 1 darbo dieną Operatorius išnagrinėja pateiktus Prašymus ir pateikia savo 
išvadas. 

Iki 3 kalendorinių dienų Prašymų trūkumų koregavimo terminas. 
Iki 5 kalendorinių dienų  Terminalo pajėgumų skirstymo procedūros pabaiga. Pareiškėjų 

informavimas apie rezultatus. 
Iki 4 kalendorinių dienų Sutarties dėl naudojimosi suskystintųjų gamtinių dujų terminalu 

sudarymas. 
 

  

http://www.sgd.lt/
mailto:paslaugos@sgd.lt


   

4. Kitos sąlygos 

Detali informacija apie Terminalo paslaugas, Operatoriaus ir Terminalo naudotojo teises 
ir pareigas, įskaitant reikalavimus Terminalo naudotojams ir prašymams suteikti Terminalo 
pajėgumus, taip pat papildomi reikalavimai, susiję su Terminalo veikla ir jo naudojimu SGD 
atgabenti ir iškrauti į Terminalą, jas išdujinti ir (ar) perkrauti į dujovežį, yra nurodyti Taisyklėse ir 
Kvietime nurodyta informacija nepakeičia, nepanaikina ar kitaip nemodifikuoja Taisyklių 
nuostatų.  

 
5. Informacija 

Kilus klausimams prašome kreiptis telefonu: +370 46 297008 arba el. paštu 
adresu: paslaugos@sgd.lt 

mailto:paslaugos@sgd.lt


NAUDOJIMOSI SUSKYSTINTŲ GAMTINIŲ DUJŲ TERMINALU TAISYKLĖS                                                                                   
AB „Klaipėdos nafta“, 2014 m.                                                                                                    
 

1 
 

PRIEDAS Nr. 4 
 

<PAREIŠKĖJO FIRMINIS BLANKAS> 

 
Prašymas dėl Terminalo pajėgumų suteikimo 

 

Kam: Akcinė bendrovė „Klaipėdos nafta“, pagal Lietuvos Respublikos įstatymus 
įsteigta ir veikianti akcinė bendrovė, juridinio asmens kodas 110648893, 
registruotos buveinės adresas Burių g. 19, Klaipėda, Lietuvos Respublika, 
duomenys apie bendrovę kaupiami ir saugomi valstybės įmonės Registrų 
centro Juridinių asmenų registre (toliau – Operatorius) 

Nuo: [įmonės pavadinimas], pagal [jurisdikcija] įstatymus įsteigta ir veikianti 
[įmonės teisinė forma], juridinio asmens kodas [įmonės kodas], registruotos 
buveinės adresas [buveinės adresas], duomenys apie bendrovę kaupiami ir 
saugomi [registro pavadinimas] (toliau –Pareiškėjas), atstovaujama [pareigos] 
[vardas pavardė], [veikiančio/veikiančios] pagal [teisinis atstovavimo 
pagrindas], 

 

Data/laikas:  
 

Naudojimosi suskystintų gamtinių dujų terminalu taisyklių (toliau – Taisyklės) nustatyta tvarka, žemiau 
pasirašęs Pareiškėjas, kreipiasi su prašymu į Operatorių suteikti šiuos suskystintų gamtinių dujų terminalo 
pajėgumus (toliau – Terminalo pajėgumai) (tinkamą (-us) pažymėti): 

Pagrindinius išdujinimo pajėgumus; 

Sezoninius išdujinimo pajėgumus; 

Sezoninius perkrovos pajėgumus; 

Momentinius išdujinimo pajėgumus; 

Momentinius perkrovos pajėgumus. 

Kartu su Prašymu Pareiškėjas pateikia šiuos dokumentus: 

1. Juridinio asmens registravimo pažymėjimo ir įstatų (ar kitų steigimo dokumentų) kopijas; 

2. Gamtinių dujų tiekimo licencijos kopiją, jeigu ji privaloma veiklos vykdymui, kuriai yra įsigyjami 
atitinkami Terminalo pajėgumai; 

3. Pareiškėjo ir jo pasirinktų SGD pardavėjų pasirašytų ketinimų protokolų, kontrahentų rašytinių 
patvirtinimų ir (ar) lygiaverčių įrodymų dėl SGD pristatymo į Terminalą Pareiškėjo patvirtintas 
kopijas; 

4. Operatoriaus nustatytos formos pasiūlymo galiojimo užtikrinimą patvirtinantį dokumentą 
(originalą), išduotą ne mažesnei sumai nei apskaičiuota pagal Terminalo paslaugų kainų, 
mokesčių, baudų ir įsipareigojimų užtikrinimo verčių nustatymo formulių sąraše nurodytą 
formulę; 



NAUDOJIMOSI SUSKYSTINTŲ GAMTINIŲ DUJŲ TERMINALU TAISYKLĖS                                                                                   
AB „Klaipėdos nafta“, 2014 m.                                                                                                    
 

2 
 

5. Pageidaujamą preliminarų Paslaugų teikimo grafiką (Pagrindinių ir Sezoninių terminalo 
pajėgumų užsakymo atveju) ar Mėnesio grafiką (Momentinių terminalo pajėgumų užsakymo 
atveju); 

6. Pareiškėjo ir jo patronuojančios bendrovės (jei tokia yra) praėjusių 3 metų arba laikotarpio nuo 
Pareiškėjo ar jo patronuojančios bendrovės įregistravimo (jeigu įmonė ar jos patronuojanti 
bendrovė vykdė veiklą mažiau nei 3 finansinius metus) konsoliduotos finansinės atskaitomybės 
kopiją. 

 

Pareiškėjas patvirtina, kad:  

1) turi SGD tiekimo šaltinį, pagrįstą ketinimų protokolais, kontrahentų rašytiniais patvirtinimais ir (ar) 
lygiaverčiais įrodymais dėl SGD pardavimo Pareiškėjui, kurių bendras kiekis yra ne mažesnis kaip prašomų 
Terminalo pajėgumų kiekis; 

2) atitinka kitus Taisyklėse ir teisės aktuose nustatytus reikalavimus Terminalo naudotojui; 

3) yra susipažinęs ir sutinka su visomis Taisyklių nuostatomis, įsipareigoja įsigyti pageidaujamus Terminalo 
pajėgumus, jei jie jam būtų suteikti ir laikytis kitų Taisyklių sąlygų atlikdamas bet kokius Taisyklėse 
reglamentuojamus veiksmus. 

 

Pareiškėjas: 
   
 
 
 
 
 
 

Atsiskaitomoji banko sąskaita: [sąskaitos numeris]            
Bankas: [banko pavadinimas]                                   
Banko kodas: [banko kodas]                                              
SWIFT/BIC kodas: [kodas]                                                 
 

Pareiškėjas: 

 

[įmonės pavadinimas] 
[adresas] 
[įmonės kodas] 
[PVM mokėtojo kodas] 
Telefonas: [telefono numeris] 
Faksas: [fakso numeris] 
El. paštas: [elektroninio pašto adresas] 

 

 
(pareigos, vardas ir pavardė, parašas)  
 
 
 
 
A.V.  
 



NAUDOJIMOSI SUSKYSTINTŲ GAMTINIŲ DUJŲ TERMINALU TAISYKLĖS                                                                                              
AB „Klaipėdos nafta“, 2014 m.                                                                                                    

 

PRIEDAS Nr. 5 
 

<PAREIŠKĖJO FIRMINIS BLANKAS> 

 
Pageidaujamo preliminaraus Paslaugų teikimo grafiko paraiška 

 
 

Kam: Akcinė bendrovė „Klaipėdos nafta“, (toliau – Operatorius) 
Nuo: [įmonės pavadinimas], (toliau – Pareiškėjas) 

 

Data/laikas:  
 

Vadovaudamasis Naudojimosi suskystintų gamtinių dujų terminalu taisyklėmis, žemiau pasirašęs 
Pareiškėjas, pateikia Operatoriui Pageidaujamą preliminarų Paslaugų teikimo grafiką: 

 

Bendras terminalo pajėgumų suteikimo 
periodas (nuo... iki...) 

 

 

 

TIKSLŪS UŽSAKOMI METINIAI [PAGRINDINIAI]/[SEZONINIAI] TERMINALO PAJĖGUMAI: 

Metai 
Pristatomas  

kiekis į Terminalą, 
SGD m3* 

Dujovežių skaičius 
SGD krovai, vnt. 

SGD išdujinimo 
pajėgumai, Nm3* 

SGD perkrovos 
pajėgumai, SGD m3* 

Dujovežių skaičius 
SGD perkrovai, vnt. 

2015      
2016      
2017      
2018      
2019      
<...>      
 

INFORMACIJA APIE DUJOVEŽIUS: 

[Pareiškėjas pateikia preliminarią techninę informaciją (denio aukštį, kolektoriaus skersmenį ir kt.) apie 
dujovežius, iš kurių bus vykdoma SGD krova ir į kuriuos bus vykdoma SGD perkrova.] 

 

 

 



NAUDOJIMOSI SUSKYSTINTŲ GAMTINIŲ DUJŲ TERMINALU TAISYKLĖS                                                                                              
AB „Klaipėdos nafta“, 2014 m.                                                                                                    

 

PRELIMINARŪS [PAGRINDINIŲ]/[SEZONINIŲ PAJĖGUMŲ] MĖNESIO GRAFIKAI 

(Lentelė pildoma kiekvieniems užsakomiems metams atskirai) 

20____ 
metai 

Pristatomas kiekis į 
Terminalą, SGD m3** 

Dujovežių skaičius 
krovai, vnt 

SGD išdujinimo 
pajėgumai, Nm3* 

SGD perkrovos 
pajėgumai, SGD 

m3* 

Dujovežių 
skaičius 

perkrovai, vnt 
Sausis      
Vasaris      
Kovas      
Balandis      
Gegužė      
Birželis      
Liepa      
Rugpjūtis      
Rugsėjis      
Spalis      
Lapkritis      
Gruodis      
 

 
** Planavimo tikslais remiamasi šiais duomenimis:  
- Gamtinių dujų viršutinė šilumingumo vertė 12,21 kWh/m3; 
- SGD plėtimosi koeficientas – 1:580 (m3 SGD / Nm3 dujų); 
- Degimo/matavimo temperatūra – 25/0 °C, slėgis – 1,01325 bar.    
  
Komerciniai atsiskaitymai vykdomi pagal faktinę energetinę vertę.    
    

 

Pareiškėjas: 

 

* Sudarant grafikus reikia atsižvelgti, kad pirmieji Dujų metai – laikotarpis prasidedantis nuo 2015 m. sausio 1 d. iki 
2015 m. spalio 1 d., o kiekvienais kitais metais – laikotarpis nuo spalio 1 d. iki kitų metų spalio 1 d. 

 
(pareigos, vardas ir pavardė, parašas)  
 
 
 
 
A.V.  
 


	Kvietimas teikti prasymus suteikti Terminalo pajegumus
	Priedas_Nr._4_-_Prasymas_del_Terminalo_pajegumu_suteikimo_05
	Priedas_Nr._5_-_Pageidaujamo_preliminaraus_Paslaugu_teikimo_grafiko_paraiska_04

